L’Employeur accordera un congé payé de trente-sept virgule cinq (37,5) heures  
par année aux employés qui ont l’âge et les années de service nécessaires pour 
recevoir une pension immédiate sans pénalité conformément à la Loi sur la 
pension de la fonction publique. Ce congé peut être accordé seulement jusqu’à 
concurrence de cent quatre-vingt-sept virgule cinq (187,5) heures sur cinq années 
distinctes. 

NOUVEAU 17.20 Congé de transition à la retraite 

Les parties reconnaissent qu’il est important de créer et de soutenir des 
dispositions conçues pour aider les employés à concilier leurs responsabilités 
professionnelles, personnelles et familiales et leur faciliter la transition à la